
PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
00.01.09.08 - Servizio Lavori

/1 4

Oggetto: CIG 8417023B1A - Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando per l’

affidamento dell’appalto “opere di riqualificazione dei locali inutilizzati della mensa

universitaria presso via dei Mille a Sassari e di adeguamento alla normativa

antincendio per il potenziamento dei livelli di sicurezza dell’edificio” CUP

D86D19000130005 - Aggiudicazione provvisoria

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione

VISTA La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1

VISTA La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31

VISTA La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11

VISTO il  decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

2827/49,  del 01 luglio 2020  con cui  sono state conferite alla Dott.ssa Cinzia Lilliu le

funzioni di Direttore Generale della Centrale Regionale di Committenza della Regione

Sardegna per la durata di tre anni;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e successive modifiche e

integrazioni e in particolare l'articolo 39

Determinazione N.352  protocollo n. 7382  del 08/10/2020



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
00.01.09.08 - Servizio Lavori

/2 4

VISTA la L.R. 13 marzo 2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori,

servizi e forniture”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 23/2 del 9 maggio 2017 istitutiva della

Direzione generale della Centrale regionale di committenza;

VISTI i decreti del Presidente della Regione n. 70 del 8 agosto 2017 e n. 103 del 24 ottobre

2019 riguardanti l’assetto organizzativo della Centrale Regionale di committenza;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 41181/104 del 5 dicembre 2019, con il

quale sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio lavori all’ing. Sandra

Tobia;

PRESO ATTO che con  Determinazione n. 310 prot 6726 del 11/09/2020 è stata indetta la procedura

richiamata all'oggetto e delegata dalla DG dell’ERSU di Sassari con scadenza per la

presentazione delle offerte il giorno 01.10.2020 alle ora 13.00 e identificata con il CIG

8417023B1A;

RICHIAMATE le Determinazioni   n. 291 del 31.08.2020 di nomina del Responsabile del

procedimento e dell'ufficio di supporto, n. 310 del 11.09.2020 di indizione della

procedura e approvazione degli atti di gara e n 340/2020 di nomina del seggio di gara

e ripartizione quote incentivi con l'ufficio di supporto;

PRESO ATTO che, come risulta dai verbali di sistema, allegati al presente provvedimento,  hanno

presentato offerta 3 fornitori sui 10 invitati (estratti dalla Piattaforma SardegnaCat e

allegati alla RdOrfq_359746);

PRESO ATTO che, hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:

Determinazione N.352  protocollo n. 7382  del 08/10/2020



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
00.01.09.08 - Servizio Lavori

/3 4

Fornitore

DUEMME S.R.L. (operatore singolo)

GIF SRL (in RTI verticale da costituire con Falzone Michele & C Srl)

LSA COSTRUZIONI SRL (in RTI verticale da costituire con Progesso group Srl)

PRESO ATTO che, a seguito della verifica della documentazione amministrativa è stato invitato a

presentare integrazioni l'operatore   economico GIF srl che ha regolarmente

riscontrato la richiesta;

PRESO ATTO che, in data 08/10/2020, sono state aperte le offerte economiche degli operatori che

hanno presentato i seguenti ribassi:

Fornitore

D U E M M E  S . R .

L.                                                                                                   15,24%

G I F

SRL                                                                                                               20,572%

L S A  C O S T R U Z I O N I

SRL                                                                                       2,69%

CONSIDERATO CHE non è previsto il calcolo della soglia di anomalia in quanto il numero delle offerte

ammesse all'apertura dell'offerta economica è inferiore a cinque;

CONSIDERATO CHE  che si può procedere all'aggiudicazione, ma che la stessa acquisterà efficacia solo

dopo la verifica dei requisiti, ai sensi del comma 7 dell'art. 32 e che l'efficacia sarà

conferita con apposto provvedimento;

Determinazione N.352  protocollo n. 7382  del 08/10/2020



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

00.01.09.00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
00.01.09.08 - Servizio Lavori

ROBERTA KAPPLER - Siglatario /4 4

DETERMINA

ART.1 di prendere atto dei verbali della procedura elaborati dal sistema e firmati dal

responsabile della procedura e allegati al presente provvedimento;

ART.2 di aggiudicare all'operatore economico GIF srl con sede in Agrigento    via Sromboli

3 P.I 02881730846 la procedura in oggetto con un ribasso del 20,572% sull'importo

dei lavori esclusi gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

ART.3 di dare atto che l'aggiudicazione diverrà efficace  in seguito alla verifica dei requisiti

dell'aggiudicatario ; 

ART.4 di dare idonea pubblicità ai sensi degli  articoli 29 e 36 del Codice e del DM 2

dicembre 2016;

ART.5 di trasmettere la presente determinazione all'amministrazione delegante, alla

Direzione generale della CRC,  alla Presidenza della Regione, ai sensi dell’articolo 21

comma 9 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31

Firmato digitalmente da

SANDRA
TOBIA
08/10/2020 14:37

Determinazione N.352  protocollo n. 7382  del 08/10/2020


		2020-10-08T14:37:14+0200
	Sandra Tobia




